ДОГОВОР № 04
об оказании транспортных услуг

г. Оренбург

        09 января 2020г.

Общество с ограниченной ответственностью "НефтеСервис" (ООО "НефтеСервис"), именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице директора Иванова Дмитрия Васильевича, действующего на основании Устава,с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Красников Владимир Геннадьевич, действующий на Свидетельства о внесении в ЕГРИП записи об индивидуальном предпринимателе, зарегистрированном до 1 января 2004 года серии 56 № 000156129 (ОГРНИП 304561006900573), именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, далее именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает обязательства оказывать ЗАКАЗЧИКУ комплекс услуг автомобильных грузоперевозок, предусмотренных настоящим Договором (перевозка, погрузка, разгрузка, перемещение и установка грузов, принадлежащих ЗАКАЗЧИКУ), а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить оказанные услуги в размере и сроки в соответствии с условиями Договора.

2. Обязательства сторон
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.1.1. оказывать услуги по организации перевозок грузов по заявкам ЗАКАЗЧИКА и в согласованные с Заказчиком сроки. Сроки доставки груза указываются в заявке Заказчика и считаются согласованными с Исполнителем после принятия такой заявки к исполнению;

2.1.2. подавать тип транспортного средства в соответствии с заявкой;

2.1.3. в случае изменения цен Исполнитель обязуется уведомить ЗАКАЗЧИКА за 10 дней;

2.1.4. выполнять транспортные работы и услуги, в указанном заказчиком режиме;

2.1.5. предоставлять автомобили на подмену и для дополнительных поездок.

2.1.6. при условиях угрозы безопасности перевозок (разрушение дорожного покрытия, гололедица, сильный туман, заносы и пр.) ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе отказаться от перевозки.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.3.1. своевременно оплатить предоставленные ИСПОЛНИТЕЛЕМ транспортные услуги, по выставленным счетам и подписанного СТОРОНАМИ акта выполненных работ.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ определяется следующим тарифным планом:
- автомобиль грузовой с подъемником - 2500 (Две тысячи пятьсот) руб/час без учёта пробега;

- такелаж (перемещение грузов вручную) - 400(Четыреста) руб/час за каждые 100 кг веса.

- эвакуация автомобиля весом от 1,0 до 3,0 тонн - от 2500 до 5500 руб. в час.

 НДС не предусмотрен.

В счетах услуги по выполнению погрузо-разгрузочных, такелажных и установочных работ включаются с транспортными услугами в одну строку (по ОКУН 020000 «Транспортные услуги»)».
Никаких дополнительных платежей, кроме оговоренных в договоре, нет.

Изменение цен на топливо, запасные части и материалы служит основанием для изменения стоимости услуг.

3.2. Оплата производится в безналичном порядке на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ, на основании выставляемых счетов, после подписания СТОРОНАМИ акта выполненных работ без замечаний.
4. Ответственность сторон.
4.1. В случае ненадлежащего исполнения обязательств, СТОРОНЫ несут взаимную материальную и иную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ несёт ответственность за сохранность груза, произошедшую после принятия его к перевозке и до выдачи ЗАКАЗЧИКУ или правомочному им лицу, если не докажет, что утрата, недостача или повреждение (порча) груза произошли вследствие обстоятельств, которые ИСПОЛНИТЕЛЬ не мог предотвратить.

Ущерб, причиненный при перевозке груза, возмещается ИСПОЛНИТЕЛЕМ:

4.2.1. в случае утраты груза - в размере стоимости утраченного груза;

4.2.2. при повреждении груза - в размере суммы, на которую понизилась его стоимость.

4.3. ЗАКАЗЧИК в случае просрочки оплаты счета за выполненные работы и услуги оплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ пени в размере 0,1% от просроченной суммы за каждый день просрочки. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе приостановить дальнейшее предоставление услуг ЗАКАЗЧИКУ до оплаты им счета в полном объеме.
             4.4. За просрочку доставки груза ИСПОЛНИТЕЛЬ по требованию ЗАКАЗЧИКА уплачивает ЗАКАЗЧИКУ пени в размере 0,1% от стоимости перевозки за каждые сутки просрочки доставки груза
                                                           5. Форс-мажор

5.1. СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые СТОРОНЫ не могли предвидеть или предотвратить.

5.2. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1, срок выполнения СТОРОНОЙ обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия между СТОРОНАМИ, будут разрешаться путем переговоров или согласно действующему законодательству РФ.
7.Заключительные положения

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2020г.

  7.2. В случае отсутствия претензий у обеих сторон до истечения срока действия договора договор считается пролонгированным на следуюший год.

7.3. Настоящий Договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению СТОРОН, а также в других случаях, предусмотренных. В случае досрочного прекращения настоящего Договора между СТОРОНАМИ должны быть произведены все взаиморасчеты.

7.4. В остальном, не предусмотренным настоящим Договором, СТОРОНЫ руководствуются действующим законодательством РФ и Уставом автомобильного транспорта.

7.5. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны представителями СТОРОН.

7.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из СТОРОН.
8.Адреса, реквизиты и подписи сторон.

	«Заказчик»

	«Исполнитель»

	ООО «НефтеСервис»
Юр. адрес: 450000, РФ, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул. Советская, д. 56, офис 302;

Почтовый адрес: 450000, РФ, Республика Башкортостан, г.Уфа, а/я 202;

Тел./факс: 8 (347)   -  -  , доб.019
ОГРН
ИНН                         /КПП 027301001

ОКПО 12691400, ОКВЭД  2001 51.55
Р/с                                   в Операционном офисе «Уфимский» Приволжского филиал ПАО «Промсвязьбанк»

К/с 30101810700000000803

БИК 042202803
	ИП Красников Владимир Геннадьевич

Адрес:460532 Оренбургская обл., Оренбургский район, с. им. 9 Января, ул. Парковая , д. 31,
 тел.8 (3532) 61-30-30, 8-922-836-30-30
ОГРН 304561006900573

ИНН 561000785641,

р/с 40802810000000000255

к/с 30101810400000000855

в ОАО «Банк Оренбург» г.Оренбург

БИК 045354885

ИНН 561000785641

ОКОНХ 51510, 51520

ОКПО 65213586

	ЗАКАЗЧИК:
Директор

__________________/Д.В.Иванов/

. м.п
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Директор
__________________ / В.Г.Красников/

м.п.